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Raporti gjashté mujor i punés i vitit 2023

Nga: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Fillimi [ vitit té ri 8shté karakterizuar me qasje né detyrat e reja dhe obligimet e mbetura nga viti
paraprak.

Qysh né fillim té vitit 2023 i jemi gasur punés né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive té
percaktuara nga Kryetari i Komunés né pérputhje me Ligjin mbi vetéqeverisjen lokale, Statutin e
Komunés sé Rahovecit dhe Planin e Punés pér Vitin 2023,

Gjaté periudhés gjashté mujore pér té cilén po raportojmé, té tre sektorét e Drejtorisé i kané
pérfunduar kéto puné;




Sektori: Léndét: Shuma €
Kadastér dhe Proné 275 15,000 €
Gjeodezi 195 10,000 €
Referenti 2,200+65 L.Z. 7,700 €
Totali 2,670+65 L.Z. 32,700 €

Gjaté muajit Janar, Shkurt dhe Mars i kemi pérfunduar kéto puné:

Pranimi 1 aplikacioneve té qytetarve dhe té€ gjeodetve privat pér ndarje té parcelave, bashkim té
parcelave, regjistrim 1 pjesés sé ndarjes, regjistrim té hipotekave, cregjistrim té hipotekave,
shitblerje, trashégimi, falje, ndérrim i paluajtshméris, ndarje e bashkésis familjare etj.

Kérkesa pér certifikatat e proné€s dhe kopje plani.

Barazimi financiar me drejtorin e financave pér muajin Dhjetor té vitit 2022 dhe muajin Janar,
Shkurt dhe Mars té vitit 2023.

Pranimi 1 [éndéve pér ndarje fizike, produkte si koordinata, modifikime dhe puné tjera té cilat
jané kryer nga sektori i gjeodetve.

Kemi pregatitur materialin pér propozim ndryshim té rregullorés pér taksa dhe tarifa, vendim
pér dhénjen e pronés me qira, interes i pérgjithshém etj,

Vlerésim té punétorve pér vitin 2022,

Sipas afatit 1énd€ i kemi pranuar dhe aprovaur me kohé né intranet.

Pergjigje ne kerkesat ¢ KF Rahoveci.

Me kérkesé té qytetarve té fshatrave Kramovik dhe Palluzhe kemi pergatitur material per
mbledhje te kuvendit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objekteve pér nevojat e
komuniteteve, me kérkese té qytetarve kemi pérgatitur material pér dhénjen e pronés me gira
né ZK Rahovec konkretisht te Maja e Shkodranit.

Pergjigje né kérkesat ¢ KF Rahoveci.

Dalje né terren sipas kérkesave té drejtorive pérkatése.
Kemi mbajtur takimet e rregullta me Agjencionin Kadastral té Kosovés.
Pérgjigje né kérkesat e zyrés ligjore sipas nevojés pér pérfagsime né procese gjyqésore.

Dhe puné tjera sipas kérkesave té paléve.

Gjaté muajit Prill, Maj dhe Qershor i kemi pérfunduar kéto puné:



Pranimi 1 aplikacioneve té qytetarve dhe té gjeodetve privat pér ndarje té parcelave, bashkim té
parcelave, regjistrim i pjesés s€ ndarjes, regjistrim té hipotekave, cregjistrim té hipotekave,
shitblerje. trashégimi, falje, ndérrim i paluajtshméris, ndarje e bashkésis familjare etj.

Kérkesa pér certifikatat e pronés dhe kopje plani.

Barazimi financiar me drejtorin e financave pér muajin Prill, Maj dhe Qershor t€ vitit 2023.
Pranimi 1 léndéve pér ndarje fizike, produkte si koordinata, modifikime dhe puné tjera té cilat
jané kryer nga sektori i gjeodetve.

Bashk me inspektoratin kemi dalé né terren né ZK Rahovec dhe né ZK Xérxe, konkretisht né
parcelat ku tash mé ka filluar t€ ndértohet Sheshi Qéndror 1 Qytetit, kemi hasur né uzurpim té
pronave publike dhe jané inicuar procedura ligjore pér lirim té pronave publike. Dalje né terren
sipas kérkesave t€ drejtorive né shumicén ¢ zonave kadastrale komunale. Takim me pérfagsues
té USAID pér menaxhim t& miré té€ pronés. Me vendim t€ Qeveris s€ Republikés sé Koosvés
kemi zbatu vendimin pér zonat kadastrale né Kramovik dhe Guri i Kug si zona pér destinim
solar.

Me kérkesé t€ qytetarve kemi pregatitur materiale pér kuvendin komunal si: dhénje e pronave
me qira, interes i pérgjithshém, pélqim pér kémbim té pronave komunale me institucione
géndrore dhe ato private né shumicén e zonave komunale,

Sipas afatit 1éndé i kemi pranuar dhe aprovaur me kohé€ né intranet.

Kemi mbajtur takimet e rregullta me Agjencionin Kadastral t&€ Kosovés,
Pergjigje né kérkesat e zyres ligjore sipas nevojés pér pérfagsime né procese gjyqésore.

Dhe puné tjera sipas kérkesave té paléve,
Me respekt,
Afrim Oruqi

Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Komuna Rahovec

Mob: +377 (0) 45 134 006

Ctx: +381 (0) 3820045311

afrim.orugirks-gov.net




